Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação “AD REFERENDUM” CBH-AP 039/2001 de 30/11/01

Aprova Deliberação “Ad referendum“ que
cancela o Contrato n.º 227/1999 da SABESP,
referente ao Projeto de Estação de Tratamento
de Esgotos no Município de Oriente.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando o contrato sob n.º 227/1999, entre a SABESP e o Banespa, na modalidade
financiamento reembolsável, com recursos do FEHIDRO no valor de R$180.035,00
(cento e oitenta mil e trinta e cinco reais) destinado à implantação da Estação de
Tratamento de Esgotos no município de Oriente;

Considerando as informações prestadas pelo Tomador, através do ofício IBP/040/01, de
25/09/01, informando que ficou impedido de contrair financiamentos junto a bancos
estaduais e federais, em virtude de mudanças nas regras para obtenção de
financiamentos, promovidas pelo Governo Federal;

Considerando que a SABESP está executando as obras da ETE - Oriente, com recursos
próprios provenientes de seu programa de investimentos, e solicitou providências para
rescisão do contrato, para fins de regularização junto ao FEHIDRO;

Delibera:

Fica cancelado o contrato n.º 227/1999, entre o Banespa e a SABESP.

Elzio Stelatto Júnior
Presidente do CBH-AP

Pedro Gilberto R. Motta
Vice Presidente do CBH-AP

Fernando Antônio R. Netto
Secretário Executivo

Do CBH-AP